
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 36. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 9. srpna 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:35 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Bureš, DBA, p. Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, 

Mgr. Pisár (celkem 6 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Bureš, DBA  

Omluveni:  Ing. Kulhánek, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Ing. Jakobec, Mgr. Pavlíková 

Zapisovatelka:       pí Burešová  

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 09.08.2021 RK 844/08/21 

2. Rozpočtové změny  RK 845/08/21 

3. Dofinancování akce "Napojení Podkrušnohorské výsypky pro výstavbu areálu 

BMW u Sokolova ze silnice II/210" příspěvkové organizaci Krajská správa  

a údržba silnic, p.o. 

RK 846/08/21 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic, schválení 

použití fondu investic a dofinancování akce na vypracování STUDIE  

k připravované akci "Výstavba nového pavilonu "B" Domova pro seniory  

v Perninku, p. o." organizaci Domov pro seniory v Perninku,  

příspěvková organizace 

RK 847/08/21 

5. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.06.2021 

RK 848/08/21 

6. Informace o doručených rozhodnutích Ministerstva financí ČR ve věci sporů  

z veřejnoprávní smlouvy u projektů realizovaných Karlovarskou krajskou 

nemocnicí  a.s. 

RK 849/08/21 

7. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou 

péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021 

RK 850/08/21 

8. Schválení smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku RK 851/08/21 

9. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni RK 852/08/21 

10. Poskytnutí dotací v rámci Programu na podporu provozování domácí hospicové 

péče pro rok 2021 

 

RK 853/08/21 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 2 (celkem 34) 

 

11. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování 

následků onemocnění pro rok 2021 

RK 854/08/21 

12. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů  

a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji  

RK 855/08/21 

13. Postup ve věci doručeného rozsudku Městského soudu v Praze k projektu  

"II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/64.01004 

RK 856/08/21 

14. Poskytnutí finančního daru organizaci Česká komora autorizovaných inženýrů  

a techniků činných ve výstavbě na 25. ročník Mezinárodní konference  

"Městské inženýrství Karlovarsko 2020" 

RK 857/08/21 

15. Uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Post bellum z.ú. 

RK 858/08/21 

16. Poskytnutí darů výhercům krajského kola soutěže Zlatý erb 2021 RK 859/08/21 

17. Poskytnutí finančního daru společnosti Bezpečně na silnicích o. p. s., na projekt 

"Na kole jen s přilbou" pro rok 2021 

RK 860/08/21 

18. Mimořádné vyplacení zálohy úhrady kompenzace ze závazku veřejné služby 

autobusovému dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

RK 861/08/21 

19. Návrh odměn bývalým ředitelům příspěvkových organizací Krajská správa  

a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., a Koordinátor integrovaného dopravního 

systému Karlovarského kraje, p. o. 

RK 862/08/21 

20. Uzavření smlouvy o veřejných službách s dopravcem GW Train Regio a.s., 

na období let 2021 - 2031 

RK 863/08/21 

21. Změna platu ředitele organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

RK 864/08/21 

22. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - oblast UNESCO 

RK 865/08/21 

23. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky  

za období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021 

RK 866/08/21 

24. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - schválení  XXV. části dílčích projektů do zásobníku 

RK 867/08/21 

25. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - schválení dodatku č. 2 k 1. průběžné výzvě 

RK 868/08/21 

26. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany“  

- schválení přípravy a realizace 

RK 869/08/21 

27. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z prodeje železného šrotu Školnímu 

statku a krajskému středisku ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

RK 870/08/21 

28. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce a souhlas s uzavřením 

smlouvy o reklamní spolupráci mezi Zařízením následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace a společností NECESO s.r.o. 

staženo 

29. Zrušení částí usnesení č. RK 296/03/21 ze dne 22.03.2021 - záměr kraje prodat 

nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Pastelákovi, 

s.r.o. – část pozemku p.č. 127/12 v k.ú. Hory u Jenišova a schválení dle nové 

žádosti 

RK 871/08/21 

30. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

RK 872/08/21 

31. 5. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Karlovarského kraje 2021 RK 873/08/21 

32. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

2021/2022 

RK 874/08/21 

33. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

– MAS Sokolovsko o.p.s. – Projektová dokumentace na most přes řeku Rolavu  

u Přebuzi  

 

 

RK 875/08/21 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 3 (celkem 34) 

 

34. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro společnost TJ Radon Vysoká Pec, z.s., na pořízení sněžné rolby na úpravu 

lyžařských běžeckých stop v Krušných horách     

RK 876/08/21 

35. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského 

kraje“ – stanovisko k žádosti o změnu návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pod evidenčním číslem KK01607/2021 

RK 877/08/21 

36. Odměny ředitelky příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská 

agentura rozvoje podnikání – 1. pololetí 2021  

RK 878/08/21 

37.  Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského 

kraje“ – schválení poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 879/08/21 

38. Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace - informace o činnosti 

RK 880/08/21 

39. Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě ev. č. 00559/2013-00   RK 881/08/21 

40. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2021 do 20. července 2021 

RK 882/08/21 

41. Informace o ukončení projektu "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání 

a přípravě" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace  

RK 883/08/21 

42. Informace o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“  

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 884/08/21 

43. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“  

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace  

RK 885/08/21 

44. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2021 – stav k 30. červnu 2021 

RK 886/08/21 

45. Program obnovy venkova 2021 – I. kolo - obec Vlkovice – žádost o změnu 

závazných parametrů 

RK 887/08/21 

46. Program obnovy venkova 2021 - návrh rozdělení dotací ve II. kole RK 888/08/21 

47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Mateřské centrum  

Karlovy Vary, z.s., na 12. ročník udílení ocenění Křesadlo 2020 

RK 889/08/21 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Náhradním rodinám, o.p.s., 

na zajištění doprovodného programu akce Den rodin 2021 

RK 890/08/21 

49. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi – zajištění akce v rámci Týdne pěstounství 

RK 891/08/21 

50. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na neinvestiční 

podporu terénních a ambulantních sociálních služeb pro rok 2021 

RK 892/08/21 

51. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

aktivní činnosti seniorů pro rok 2021 

RK 893/08/21 

52. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

dobrovolnictví pro rok 2021 

RK 894/08/21 

53. Poskytnutí finančního daru společnosti KOZA Film s.r.o. RK 895/08/21 

54. Dohoda o narovnání mezi Karlovarským krajem a Ústeckým krajem RK 896/08/21 

55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni 

staženo 

56. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí 

školního roku 2020/2021  

RK 897/08/21 

57. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji 

- rozhodnutí o žádostech 

RK 898/08/21 

58. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za roky 2019  

a 2020“ včetně poskytnutí darů oceněným sportovcům  

 

 

RK 899/08/21 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 4 (celkem 34) 

 

59. Revokace schváleného výsledku zadávacího řízení pro část F na veřejnou zakázku 

Učební pomůcky 2021 a schválení opakované realizace zadávacího řízení na část F 

na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 

RK 900/08/21 

60. Úprava usnesení č. RK 728/06/21 - Schválení zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku „KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary - opce“ - jednací 

řízení bez uveřejnění, v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní,  

Karlovy Vary“ 

RK 901/08/21 

61. Analýza možného využití alternativních provozních modelů u domovů pro seniory, 

domovů se zvláštním režimem a dalších příspěvkových organizací zřizovaných 

Karlovarským krajem v oblasti sociálních služeb – uložení povinnosti spolupráce 

ředitelům předmětných příspěvkových organizací 

RK 902/08/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 5 (celkem 34) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- p. Patrika Pizingera 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 53 Poskytnutí finančního daru společnosti KOZA Film s.r.o. 

bod č. 54 Dohoda o narovnání mezi Karlovarským krajem a Ústeckým krajem 

bod č. 55 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni 

bod č. 56 Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí 

školního roku 2020/2021 

bod č. 57 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání 

odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji - rozhodnutí  

o žádostech 

bod č. 58 Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za roky 2019 a 2020“ 

včetně poskytnutí darů oceněným sportovcům 

bod č. 59 Revokace schváleného výsledku zadávacího řízení pro část F na veřejnou zakázku 

Učební pomůcky 2021 a schválení opakované realizace zadávacího řízení na část F  

na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 

bod č. 60 Úprava usnesení č. RK 728/06/21 - Schválení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

„KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary - opce“ - jednací řízení bez 

uveřejnění, v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary“  

bod č. 61 Analýza možného využití alternativních provozních modelů u domovů pro seniory, 

domovů se zvláštním režimem a dalších příspěvkových organizací zřizovaných 

Karlovarským krajem v oblasti sociálních služeb – uložení povinnosti spolupráce 

ředitelům předmětných příspěvkových organizací 

 

Staženo z programu: 

 
bod č. 28 Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce a souhlas s uzavřením 

smlouvy o reklamní spolupráci mezi Zařízením následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace a společností NECESO s.r.o. 

bod č. 55 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 09.08.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 844/08/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 09.08.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 6 (celkem 34) 

 

2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 845/08/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 282/2021    

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 72.835,56 Kč v rámci rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje z neinvestičních výdajů na investiční výdaje na úhradu 

odvodu DPH v souvislosti s fakturováním nákladů na pořízení investičního majetku pronajatého 

společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., v režimu reverse charge 

 

Rozpočtovou změnu č. 283/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 64.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

na realizaci projektu Den statku ve výši 51.000 Kč a na realizaci projektu Dokumentace soudobých 

projevů lidových zvyků a tradic v Karlovarském kraji – 11. etapa ve výši 13.000 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 284/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

12.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce České republiky na úhradu mzdových 

nákladů za období 6/2021 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vyhrazení společensky 

účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-SZ-20/2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 285/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 78.564,82 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za duben  

až červen 2021. 

 

Rozpočtovou změnu č. 286/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v celkové výši ± 150.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí 

neinvestičních příspěvků ve výši 50.000 Kč třem příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje  

na  zajištění akce Výstava škol 2022, která se bude konat na podzim roku 2021. Finanční prostředky  

se poskytnou Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, Střední průmyslové škole 

Ostrov a Integrované střední škole Cheb.  

 

Rozpočtovou změnu č. 287/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 8.902 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí 

České republiky určené jako náhrada škod, která byla způsobena vydrou říční na majetku žadatele  

– rybí obsádce rybníku, společnosti Flaming Ridge, s.r.o.   

 

Rozpočtovou změnu č. 288/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 17.136 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí 

České republiky určené jako náhrada škod, která byla způsobena vydrou říční na majetku žadatele  

– rybích obsádkách, společnosti Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Cheb 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 7 (celkem 34) 

 

Rozpočtovou změnu č. 289/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 20.160 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí 

České republiky určené jako náhrada škod, která byla způsobena vydrou říční na majetku žadatele  

– rybích obsádkách, společnosti Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Cheb 

 

Rozpočtovou změnu č. 290/2021 

- snížení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu 

vrácení finančních prostředků ve výši 15.532 Kč Ministerstvu zdravotnictví České republiky. Jedná se  

o nespotřebované finanční prostředky, které Karlovarský kraj obdržel z dotace na úhradu náhrad za výkon 

pracovní povinnosti nařízené hejtmanem Karlovarského kraje studentům a žákům v době nouzového stavu 

v období epidemie COVID – 19. 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Dofinancování akce "Napojení Podkrušnohorské výsypky pro výstavbu areálu BMW u Sokolova 

ze silnice II/210" příspěvkové organizaci Krajská správa a údržba silnic, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 846/08/21 
 

- schvaluje navýšení investičního příspěvku do fondu investic ve výši 5.279.000 Kč příspěvkové 

organizaci Krajská správa a údržba silnic, p.o., na dofinancování akce "Napojení Podkrušnohorské 

výsypky pro výstavbu areálu BMW u Sokolova ze silnice II/210" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 292/2021 - přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálové rezervy ve výši ± 5.279.000 Kč do rozpočtu 

Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

investičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje na dofinancování akce „Napojení Podkrušnohorské výsypky pro výstavbu areálu 

BMW u Sokolova ze silnice II/210“ 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic, schválení použití fondu 

investic a dofinancování akce na vypracování STUDIE k připravované akci "Výstavba nového 

pavilonu "B" Domova pro seniory v Perninku, p. o." organizaci Domov pro seniory v Perninku, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 847/08/21 
 

- schvaluje převedení finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 150.000 Kč 

organizaci Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, na vypracování STUDIE  

k připravované akci "Výstavba nového pavilonu "B" Domova pro seniory v Perninku, p.o." 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 8 (celkem 34) 

 

- schvaluje použití fondu investic v celkové výši 300.000 Kč organizaci Domov pro seniory v Perninku, 

příspěvková organizace, na vypracování STUDIE k připravované akci "Výstavba nového pavilonu "B" 

Domova pro seniory v Perninku, p.o." 

 

- schvaluje navýšení příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace domov pro seniory  

v Perninku, p.o., ve výši 150.0000 Kč na dofinancování akce na vypracování STUDIE k připravované akci 

"Výstavba nového pavilonu "B" Domova pro seniory v Perninku, p.o." 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 293/2021 - přesun rozpočtových prostředků z Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálové rezervy ve výši ± 150.000 Kč do rozpočtu Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory v Perninku na vypracování STUDIE k připravované 

akci „Výstavba nového pavilonu „B“ Domova pro seniory v Perninku, p. o.“ 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

 

 
5. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 848/08/21 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.06.2021 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k datu 30.06.2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Informace o doručených rozhodnutích Ministerstva financí ČR ve věci sporů z veřejnoprávní 

smlouvy u projektů realizovaných Karlovarskou krajskou nemocnicí  a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 849/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-17939/2019/1203-24, ze dne 19. 4. 2021, 

kterým Ministerstvo financí ČR zamítlo návrh Karlovarské krajské nemocnice a.s., na zaplacení krácené 

části dotace ve výši 8.920.521,79 Kč s příslušenstvím v rámci projektu „Modernizace vybavení a zařízení 

Karlovarské krajské nemocnice a.s.", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/29.00636, financovaného z dotace Regionální 

rady regionu soudržnosti Severozápad 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-21258/2018/1203-33, ze dne 2. 7. 2021, 

kterým Ministerstvo financí ČR zamítlo návrh Karlovarské krajské nemocnice a.s., na zaplacení krácené 

části dotace ve výši 483.531,00 Kč s příslušenstvím v rámci projektu „Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN", reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/69.01137, financovaného z dotace Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 9 (celkem 34) 

 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí nepodání správní 

žaloby proti Rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-17939/2019/1203-24, ze dne 19. 4. 2021  

a č. j. MF-21258/2018/1203-33, ze dne 2. 7. 2021, kterým Ministerstvo financí ČR zamítlo návrhy 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., na spor z veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
7. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 850/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., o výjimku z ustanovení čl. IV bodu f) Podmínek pro poskytování 

náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči 

na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní Oksanu Siradčukovou, DiS. - sestru Interního 

oddělení nemocnice v Karlových Varech 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky  

z ustanovení v čl. IV bodu f) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021, pro paní Oksanu Siradčukovou, DiS. 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. o výjimku z ustanovení čl. IV bodu f Podmínek pro poskytování 

náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči 

na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní Lenku Roudnou -  sestru Interního oddělení 

nemocnice v Karlových Varech 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky  

z ustanovení v čl. IV bodu e), f) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021, pro paní Lenku Roudnou 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
8. Schválení smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 851/08/21 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o vyplacení náborového příspěvku  

dle návrhu 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 10 (celkem 34) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku na vybrané oddělení  

mezi Karlovarským krajem a paní MUDr. Alžbětou Plchovou a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., 

IČO 26365804, se sídlem a místem poskytování zdravotních služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, 

PSČ 360 01 (nemocnice) dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 852/08/21 
 

- bere na vědomí informaci o kandidátce ke zvolení přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zvolit Mgr. Ing. Jitku Marvanovou, bytem  

xxxxx xxxxxxxx přísedící Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 

Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
10. Poskytnutí dotací v rámci Programu na podporu provozování domácí hospicové péče  

pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 853/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu provozování domácí hospicové péče pro rok 2021 žadatelům dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, jejichž vzor je uveřejněn v příloze č. 2 tohoto 

materiálu 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
11. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 854/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace v oblasti 

zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního titulu „Program  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy  



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 11 (celkem 34) 

 

a zmírňování následků onemocnění“ subjektům dle přílohy 2 

 

- schvaluje 

- poskytnutí dotací v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního 

titulu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, 

výchovy a zmírňování následků onemocnění“ subjektům dle přílohy 1 vyjma subjektu Krajská hygienická 

stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech. 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 3 

 

- udělení výjimky z Pravidel pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finančního vypořádání dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje dotačního programu na podporu zdravotnické osvěty, výchovy  

a zmírňování následků onemocnění pro žadatele Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem  

Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, IČO 00669806, na provoz Národního onkologického registru,  

a to z čl. III, odst. 4, písm. e), kdy se dotace neposkytuje na úhradu mzdových nákladů včetně odvodů 

 

- udělení výjimky z Pravidel pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finančního vypořádání dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje dotačního programu na podporu zdravotnické osvěty, výchovy  

a zmírňování následků onemocnění pro žadatele Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem 

v Karlových Varech, IČO 71009281, kdy uvedený subjekt nemůže být příjemcem dotace, ale daru  

na základě darovací smlouvy 

 

- poskytnutí daru subjektu Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, 

IČO 71009281, na preventivní program "Správné návyky v mytí rukou u předškolních dětí", který je  

v souladu s účelem Vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění dle článku I, písm. b)  

- prevence a preventivní národní programy dle přílohy 1 

 

- uzavření darovací smlouvy se subjektem Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem  

v Karlových Varech na akci "Správné návyky v mytí rukou u předškolních dětí" dle vzoru uvedeného  

v příloze 4 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
12. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 855/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančních 

prostředků z Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů 

pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji žadateli uvedenému v příloze 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 12 (celkem 34) 

 

13. Postup ve věci doručeného rozsudku Městského soudu v Praze k projektu "II/214 Jihovýchodní 

obchvat Cheb", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/64.01004 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 856/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozsudku Městského soudu v Praze, č. j. 10Af 1/2019-53, ze dne 22. 6. 2021 k projektu 

"II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/64.01004 0, kterým se zamítá správní žaloba 

podaná Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, dne 17. 7. 2018 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o nepodání kasační stížnosti proti doručenému Rozsudku Městského soudu v Praze, č. j. 10Af 1/2019-53, 

ze dne 22. 6. 2021 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, řešit 

korekci výdajů jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Poskytnutí finančního daru organizaci Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě na 25. ročník Mezinárodní konference "Městské inženýrství Karlovarsko 2020" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 857/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 90.000 Kč společnosti Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, IČO 45770743, na 25. ročník Mezinárodní konference "Městské 

inženýrství Karlovarsko 2020" 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
15. Uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Karlovarským krajem a Post bellum z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 858/08/21 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Karlovarským krajem a Post bellum z.ú. 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 13 (celkem 34) 

 

16. Poskytnutí darů výhercům krajského kola soutěže Zlatý erb 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 859/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí darů výhercům krajského kola soutěže Zlatý erb dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
17. Poskytnutí finančního daru společnosti Bezpečně na silnicích o. p. s., na projekt "Na kole jen  

s přilbou" pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 860/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč společnosti Bezpečně na silnicích o. p. s.,  

IČO 28733932, na projekt "Na kole jen s přilbou" pro rok 2021 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 277/2021 - přesun rozpočtových prostředků z odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 20.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

finančního daru ve výši 20.000 Kč společnosti Bezpečně na silnicích o. p. s., na pořízení reflexních prvků, 

tisk cyklistických map a částečné krytí osobních nákladů v rámci projektu "Na kole jen s přilbou" 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
18. Mimořádné vyplacení zálohy úhrady kompenzace ze závazku veřejné služby autobusovému 

dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 861/08/21 
 

- souhlasí s vyplacením mimořádné zálohy dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., zajišťující dopravní 

obslužnost území Karlovarského kraje na základě smlouvy o závazku veřejné služby, a to tak,  

že v srpnové záloze za rok 2021 bude dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., vyplacena i mimořádná 

záloha za měsíc září roku 2021 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zajistit 

vyplacení zálohy dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 14 (celkem 34) 

 

19. Návrh odměn bývalým ředitelům příspěvkových organizací Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o., a Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského  

kraje, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 862/08/21 
 

- schvaluje odměnu bývalému řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o., Ing. Janu Lichtnegerovi, ve výši uvedené v důvodové zprávě za mimořádnou 

práci, kterou vykonal v době trvání pracovního poměru za II. pololetí roku 2020 a leden a únor roku 2021 

 

- schvaluje odměnu bývalému řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního 

systému Karlovarského kraje, p. o., PhDr. Ing. Zdeňkovi Kusému, ve výši uvedené v důvodové zprávě  

za mimořádnou práci, kterou vykonal v době trvání pracovního poměru za II. pololetí roku 2020  

a I. pololetí roku 2021 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
20. Uzavření smlouvy o veřejných službách s dopravcem GW Train Regio a.s., na období 

let 2021 - 2031 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 863/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit finanční příslib pro roky  

2023 - 2031 k zajištění financování úhrady kompenzace smlouvy o zajištění veřejných služeb při přepravě 

cestujících veřejnou drážní osobní dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje na tratích 140, 142, 

145 a 149 s dopravcem GW Train Regio a.s., IČO 28664116, v průměrné výši 75.836.000 Kč/rok, 

upravené pro jednotlivé roky dle pravidel daných smlouvou 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření smlouvy  

ev. č. KK03105/2021 o zajištění veřejných služeb při přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 

dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje na tratích 140, 142, 145 a 149 s dopravcem GW Train 

Regio a.s., IČO 28664116, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana, Ing. Jana 

Bureše, DBA, podpisem smlouvy ev. č. KK03105/2021 o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou 

drážní dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje s dopravcem GW Train Regio a.s., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje 

uzavíráním dodatků smlouvy ev. č. KK03105/2021 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 15 (celkem 34) 

 

21. Změna platu ředitele organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 864/08/21 
 

- schvaluje úpravu platu Ing. Jiřímu Šlachtovi, řediteli organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, dle návrhu s účinností od 17. 8. 2021 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit všechny úkoly spojené s úpravou platu výše uvedeného 

ředitele 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
22. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - oblast UNESCO 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 865/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci individuálních 

dotací odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu se subjekty dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace pro subjekty uvedené v příloze č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje a zajistit veškeré úkony vyplývající z plnění usnesení 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
23. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky za období  

od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 866/08/21 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o centralizovaném zadání veřejné zakázky uzavřených  

na základě působnosti svěřené odboru investic za období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 16 (celkem 34) 

 

24. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení  

XXV. části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 867/08/21 
 

- schvaluje 

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace III", dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
25. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení 

dodatku č. 2 k 1. průběžné výzvě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 868/08/21 
 

- schvaluje dodatek č. 2 k 1. průběžné výzvě k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty do dotačního 

programu v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III" 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany“ - schválení 

přípravy a realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 869/08/21 
 

- souhlasí 

- se zařazením projektu  „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany“  

v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

- s pořízením fototechniky včetně příslušenství pro administraci projektu  „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany“ dle návrhu 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 17 (celkem 34) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení záměr kraje podat žádost  

o projekt  „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany“ v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021 – 2027 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o možných rizicích spojených s projektem „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové občany“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
27. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z prodeje železného šrotu Školnímu statku  

a krajskému středisku ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 870/08/21 
 

- souhlasí s ponecháním finančních prostředků v celkové výši 46.051 Kč příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, 

které získala při likvidaci neupotřebitelného movitého majetku prodejem železného šrotu 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

 
28. Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce a souhlas s uzavřením smlouvy  

o reklamní spolupráci mezi Zařízením následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace a společností NECESO s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
29. Zrušení částí usnesení č. RK 296/03/21 ze dne 22.03.2021 - záměr kraje prodat nemovitou věc  

z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Pastelákovi, s.r.o. – část pozemku p.č. 127/12 

v k.ú. Hory u Jenišova a schválení dle nové žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 871/08/21 
 

- schvaluje zrušení částí usnesení č. RK 296/03/21 ze dne 22.03.2021 ve znění: 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. 127/12, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 568-165/2020 z původního pozemku p.č. 127/12 a označena jako pozemek  

p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2, v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory, konkrétnímu zájemci společnosti 

Pastelákovi, s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a společností Pastelákovi, s.r.o., se sídlem Hory 2, PSČ 360 01 Karlovy Vary, IČO 29091691  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 ve výši 101.783 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 18 (celkem 34) 

 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti Pastelákovi, s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku p.č. 127/12, 

která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-165/2020 z původního pozemku p.č. 127/12 a označena 

jako pozemek p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2, v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory, konkrétnímu 

zájemci společnosti Pastelákovi, s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

prodávající na straně jedné), a společností Pastelákovi, s.r.o., se sídlem Hory 2, PSČ 360 01 Karlovy Vary, 

IČO 29091691 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 ve výši 101.783 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

společnosti Pastelákovi, s.r.o. 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. 127/12, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 568-165/2020 z původního pozemku p.č. 127/12 a označena jako pozemek  

p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2, v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory konkrétnímu zájemci Michalovi 

Pastelákovi a Renatě Pastelákové, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající  

na straně jedné), a Michalem Pastelákem a Renatou Pastelákovou, oba bytem xxxx xxxx x, PSČ xxx xx 

xxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 ve výši 101.783 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů 

Pastelákových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku p.č. 127/12, 

která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-165/2020 z původního pozemku p.č. 127/12 a označena 

jako pozemek p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2, v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory konkrétnímu 

zájemci Michalovi Pastelákovi a Renatě Pastelákové, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako prodávající na straně jedné), a Michalem Pastelákem a Renatou Pastelákovou, oba bytem xxxx  

xxxx x, PSČ xxx xx xxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 ve výši 101.783 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění 

manželů Pastelákových 

 

Zbývající části usnesení č. RK 296/03/21 ze dne 22.03.2021 se nemění. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení části usnesení  

č. ZK 112/04/21 ze dne 26.04.2021 ve znění:  
 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 127/12, která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-165/2020 

z původního pozemku p.č. 127/12 a označena jako pozemek p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2,  

v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory konkrétnímu zájemci společnosti Pastelákovi, s.r.o., a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností Pastelákovi, s.r.o.,  



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 19 (celkem 34) 

 

se sídlem Hory 2, PSČ 360 01 Karlovy Vary, IČO 29091691 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 

ve výši 101.783 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví společnosti Pastelákovi, s.r.o. 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 127/12, která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-165/2020 

z původního pozemku p.č. 127/12 a označena jako pozemek p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2,  

v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory konkrétnímu zájemci Michalovi Pastelákovi a Renatě Pastelákové,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a Michalem Pastelákem  

a Renatou Pastelákovou, oba bytem xxxx xxxx x, PSČ xxx xx xxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 

ve výši 101.783 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do společného jmění manželů Pastelákových 

 

Zbývající části usnesení č. ZK 112/04/21 ze dne 26.04.2021 se nemění. 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
30. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 872/08/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2163, pozemek p.p.č. 1606/1 v k.ú. Krásná, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 1011-5674/2021 ze dne 18.02.2021 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2171, pozemky p.p.č. 964/1 a p.p.č. 975/1  

v k.ú. Pastviny u Studánky, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné 

moci společností ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 196-7065/2021 ze dne 

22.01.2021 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21223, pozemek p.p.č. 445/2 v k.ú. Obilná, 

ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrického plánu č. 181-342/2019 ze dne 

20.01.2020 (umístění inženýrských sítí – přivaděče vody), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21219, pozemek p.č. 10 v k.ú. Horní 

Částkov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 225-7480/2021 ze dne 02.06.2021 (umístění 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 20 (celkem 34) 

 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. 5. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Karlovarského kraje 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 873/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí 5. úplnou 

aktualizaci Územně analytických podkladů Karlovarského kraje 2021, v rozsahu rozboru udržitelného 

rozvoje 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
32. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 2021/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 874/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 2021/2022" v celkové výši  

478.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji"  

dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci dotačního programu "Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském 

kraji"(pro dotace v souladu s přílohou č. 1) 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 21 (celkem 34) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras 

v Karlovarském kraji" v celkové výši 1.270.000 Kč dle přílohy č. 2 a uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora 

budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraj" (pro dotace v souladu  

s přílohou č. 2) 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
33. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – MAS Sokolovsko o.p.s.  

– Projektová dokumentace na most přes řeku Rolavu u Přebuzi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 875/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro MAS Sokolovsko, IČO 27962008, na projektovou 

dokumentaci pro obnovu mostu přes řeku Rolavu u Přebuzi ve výši 210.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru regionálního rozvoje 

zveřejnit schválenou individuální investiční dotaci na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
34. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost  

TJ Radon Vysoká Pec, z.s. na pořízení sněžné rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop  

v Krušných horách     

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 876/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro TJ Radon Vysoká Pec, z.s., IČO 66984378, na pořízení sněžné 

rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop v Krušných horách ve výši 2.000.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 22 (celkem 34) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 278/2021 - přesun finančních prostředků ve výši 2.000.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím 

subjektům, na poskytnutí individuální dotace pro společnost TJ Radon Vysoká Pec, z. s., na nákup sněžné 

rolby určené na úpravu lyžařských běžeckých tras 

 

- bere na vědomí aktuální informace k návrhu koncepčního řešení obnovy strojů, sloužících k údržbě 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

– stanovisko k žádosti o změnu návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje pod evidenčním číslem KK01607/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 877/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neschválení žádosti  

o změnu návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pod evidenčním číslem KK01607/2021 v rámci dotačního programu „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční 

vouchery Karlovarského kraje“ 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
36. Odměny ředitelky příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání  

– 1. pololetí 2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 878/08/21 
 

- schvaluje odměnu ředitelky příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu  

a ředitele příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, ve výši uvedené v důvodové 

zprávě 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Lenka Fratričová, vedoucí oddělení odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
37.  Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

– schválení poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 879/08/21 
 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 23 (celkem 34) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery 

Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit pana Patrika 

Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního 

programu „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ 

 

- ukládá odboru regionální rozvoje a Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvkové organizaci 

(partnerovi projektu Smart Akcelerátor 2.0) zpracovat materiál ke schválení na poskytnutí dotace 

Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
38. Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

- informace o činnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 880/08/21 
 

- bere na vědomí předložený materiál Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, týkající se informace o současnému stavu organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, ředitelka Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
39. Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě ev. č. 00559/2013-00   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 881/08/21 
 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 1 k mandátní smlouvě ev. č. KK 00559/2013-00 a plnou mocí na zajištění 

dotačního programu Karlovarského kraje "Program rozvoje konkurenceschopnosti - podprogram 1 

Inovační vouchery a podprogram 2 Kreativní vouchery" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k mandátní smlouvě ev. č. KK 00559/2013-00 mezi Karlovarským 

krajem a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, příspěvková organizace, IČO 72053666 

 

- schvaluje udělení plné moci Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková organizace, k výkonu 

příkazní činnosti 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 24 (celkem 34) 

 

40. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2021 do 20. července 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 882/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2021 do 20. července 2021 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Informace o ukončení projektu "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání a přípravě" 

Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 883/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání a přípravě" Obchodní akademie, 

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty "Krátkodobá 

mobilita žáků v odborném vzdělávání a přípravě", ev. č. 2281, z Regionálního akčního plánu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Informace o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 884/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty „Mindfulness 

ve školách“, ev. č. 2280, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 25 (celkem 34) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 885/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty „Mobilitou ke 

zkvalitnění odbornosti“, ev. č. 2167, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021  

– stav k 30. červnu 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 886/08/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021 – stav k 30. červnu 2021 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Program obnovy venkova 2021 – I. kolo - obec Vlkovice – žádost o změnu závazných parametrů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 887/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyhovění žádosti obce 

Vlkovice o změnu závazných parametrů v žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu 

obnovy venkova 2021- I. kolo a návrh Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK02507/2021 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 26 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
46. Program obnovy venkova 2021 - návrh rozdělení dotací ve II. kole 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 888/08/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh na rozdělení dotací  

v rámci II. kola Programu obnovy venkova 2021 v celkové výši 4.826.970 Kč dle přílohy č. 1 a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádka, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci II. kola Programu obnovy venkova 2021 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- prodloužení doby realizace akce města Boží Dar v rámci Podprogramu 1 - Obnova dvou přístřešků  

do nepohody na Ježíškově cestě do 30. 6. 2022 a vyúčtování akce do 10. 7. 2022 

- prodloužení doby realizace projektu města Boží Dar v rámci Podprogramu 4 - Krušnohorské muzeum 

Miriqudi - projektová dokumentace do 31. 10. 2022 a vyúčtování akce do 10. 11. 2022 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 279/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové 

částce ± 1.127.470 Kč z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o prostředky určené  

na poskytnutí investičních dotací obcím v rámci II. kola Programu obnovy venkova. 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
47. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.,  

na 12. ročník udílení ocenění Křesadlo 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 889/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Mateřské centrum 

Karlovy Vary, z.s., IČO 49755692, na 12. ročník udílení ocenění Křesadlo 2020, ve výši 25.000 Kč  

dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s organizací Mateřské 

centrum Karlovy Vary, z.s., IČO 49755692, na 12. ročník udílení ocenění Křesadlo 2020, ve výši  

25.000 Kč dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí Mgr. Roberta Pisára podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Mateřské centrum  

Karlovy Vary, z.s., IČO 49755692, se sídlem Kollárova 551/17, 360 01 Karlovy Vary 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 27 (celkem 34) 

 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Náhradním rodinám, o.p.s., na zajištění 

doprovodného programu akce Den rodin 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 890/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Náhradním 

rodinám, o.p.s., IČO 29119332, na finanční podporu celodenní akce zaměřené na prorodinné  

a proseniorské aktivity, podporu bezproblémového fungování rodin a komunity, posilování stability  

a soudržnosti rodin s preventivním a podpůrným charakterem – prezentace sociálních služeb, ve výši  

35.000 Kč,  dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s organizací Náhradním 

rodinám, o.p.s., IČO 29119332, na finanční podporu celodenní akce zaměřené na prorodinné  

a proseniorské aktivity, podporu bezproblémového fungování rodin a komunity, posilování stability  

a soudržnosti rodin s preventivním a podpůrným charakterem – prezentace sociálních služeb, ve výši  

35.000 Kč dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Náhradním rodinám, o.p.s., 

IČO 29119332, se sídlem Plzeňská 1785, 360 01 Karlovy Vary 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
49.  Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi – zajištění akce v rámci Týdne pěstounství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 891/08/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. VIII předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi pro akci „Týden 

pěstounství“  - závěrečný den 26. 9. 2021 ve Světě záchranářů v Karlových Varech (technické zajištění, 

produkce a organizace kulturního programu) - spočívající v možnosti zadat veřejnou zakázku agentuře 

Česká umělecká agentura, s.r.o., Pila 27, 360 01, IČO 29068274, v ceně 136.367 Kč (včetně DPH),  

dle přílohy č. 1 nabídky 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 28 (celkem 34) 

 

50. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na neinvestiční podporu 

terénních a ambulantních sociálních služeb pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 892/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na neinvestiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb žadatelům 

uvedeným v příloze 1 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje, pana Mgr. Roberta Pisára, podpisem smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí finančních 

prostředků žadateli dotace uvedenému v příloze 2 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
51. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivní činnosti 

seniorů pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 893/08/21 
 

- schvaluje 

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu aktivní činnosti seniorů žadatelům uvedeným v příloze 2 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 4 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje, pana Mgr. Roberta Pisára, podpisem smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
52. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu dobrovolnictví  

pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 894/08/21 
 

- schvaluje 

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu dobrovolnictví žadatelům uvedeným v příloze 2 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 4 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje, pana Mgr. Roberta Pisára, podpisem smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 29 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
53. Poskytnutí finančního daru společnosti KOZA Film s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 895/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti KOZA Film s.r.o., na zajištění filmovému festivalu 

Karlovy Vachkovy Vary, který se koná v termínu 21. 8. – 22. 8. 2021 v Karlových Varech ve výši  

30.000 Kč 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
54. Dohoda o narovnání mezi Karlovarským krajem a Ústeckým krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 896/08/21 
 

- schvaluje uzavření dohody o narovnání mezi Karlovarským krajem a Ústeckým krajem dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dohody o narovnání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit dohodu o narovnání k podpisu hejtmanovi 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
56. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí školního 

roku 2020/2021  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 897/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku v celkové výši 11.500 Kč, z toho Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace,  

ve výši 4.500 Kč a Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 7.000 Kč,  

na výplatu stipendií za 2. pololetí školního roku 2020/2021 žákům vzdělávajícím se v těchto školách,  

s tím, že výše stipendia činí 50 % částky dle čl. III. odst. 1 Pravidel pro poskytování stipendií žákům 

vzdělávajícím se ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 30 (celkem 34) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 294/2021 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 11.500 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny k navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím 

Karlovarského kraje na výplatu stipendií za 2. pololetí školního roku 2020/2021 pro žáky vzdělávající  

se ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem. Finanční prostředky se poskytnou 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková 

organizace, ve výši 4.500 Kč a Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace,  

ve výši 7.000 Kč. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo 

dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 898/08/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji 

příspěvkovým organizacím v celkové výši 137.500 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu získání odborné kvalifikace 

učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem 

obcí v Karlovarském kraji v celkové výši 137.500 Kč s příspěvkovými organizacemi uvedenými v příloze 

č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 281/2021 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 137.500 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, které jsou určeny na neinvestiční dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji. Finanční 

prostředky se poskytnou příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje Gymnázium Cheb, příspěvková 

organizace, ve výši 100.000 Kč a Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 

25.000 Kč a dále příspěvkové organizaci zřizované obcí Karlovarského kraje ve výši 12.500 Kč. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 31 (celkem 34) 

 

58. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za roky 2019 a 2020“  

včetně poskytnutí darů oceněným sportovcům  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 899/08/21 
 

- schvaluje vyhlášení nejlepších jednotlivců a sportovních kolektivů v rámci ankety „Nejlepší sportovec 

Karlovarského kraje za roky 2019 a 2020“ dle návrhu č. 1 s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů oceněným sportovcům a sportovním kolektivům v rámci ankety 

„Nejlepší sportovec Karlovarského kraje za roky 2019 a 2020“ v celkové výši 102.000 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Karlovarským krajem a oceněnými sportovci a sportovními 

kolektivy dle návrhu č. 1 dle vzoru v návrzích č. 2 - 4 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů a odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat 

veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Revokace schváleného výsledku zadávacího řízení pro část F na veřejnou zakázku Učební 

pomůcky 2021 a schválení opakované realizace zadávacího řízení na část F na veřejnou zakázku 

Učební pomůcky 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 900/08/21 
 

- ruší část usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 371/04/21 ze dne 06.04.2021 z důvodu zániku účasti 

účastníka ADVACAM s.r.o. v zadávacím řízení ve smyslu § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ, a to v části:  

- schvaluje výsledek zadávacího řízení text „část F (digitální částicová kamera) vyhodnocena nabídka 

účastníka č. 1 ADVACAM s.r.o., U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7, IČO 01732731, s nabídkovou 

cenou 150 000,00 Kč včetně DPH“;  

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku Učební pomůcky text „F“, dle návrhu; 

- schvaluje uzavření smluv na veřejnou zakázku  text „část F s ADVACAM s.r.o.,  

U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7, IČO 01732731, na celkovou nabídkovou cenu za dodávku  

ve výši 150 000,00 Kč včetně DPH“; 

- ukládá RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi text „část F s ADVACAM s.r.o., U Pergamenky 1145/12,  

170 00 Praha 7, IČO 01732731“; 

- pověřuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru text „část F s ADVACAM s.r.o., U Pergamenky 1145/12,  

170 00 Praha 7, IČO 01732731." 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

"Učební pomůcky 2021 - část F - Digitální částicová kamera" 

 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 32 (celkem 34) 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Učební pomůcky 2021 - část F - Digitální částicová kamera" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Učební pomůcky 2021 - část F - Digitální 

částicová kamera" 

 

- schvaluje 

členy hodnotící komise: 

Oľga Haláková 

Mgr. Jindřich Čermák 

Mgr. Roman Úlovec 

Mgr. Radek Žemlička 

Monika Drobilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Jan Bureš 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Ing. Vít Hromádko 

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Robert Pisár 

Patrik Pizinger 

Michal Šťovíček 

Mgr. Radka Králová 

Ing. Stanislav Jambor 

Ing. Zuzana Žitná 

Ing. Andrea Černá 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Zora Bolková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
60. Úprava usnesení č. RK 728/06/21 - Schválení zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

„KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary - opce“ - jednací řízení bez uveřejnění, v rámci 

akce „KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 901/08/21 
 

- mění část usnesení  Rady Karlovarského kraje č. RK 728/06/21tak, že text: 

 

schvaluje 

zadávací dokumentaci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění 2. etapy 1. části opčních položek akce 

"KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - opce", které byly uvedeny v rámci zadávacího řízení 

„Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“ jako vyhrazená změna závazku podle § 100 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 33 (celkem 34) 

 

se nahrazuje textem  

 

schvaluje 

zadávací dokumentaci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění 2. etapy 1. části opčních položek akce 

"KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - opce", které byly uvedeny v rámci zadávacího řízení 

„Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“ jako vyhrazená změna závazku podle § 100 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

61. Analýza možného využití alternativních provozních modelů u domovů pro seniory, domovů se 

zvláštním režimem a dalších příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

sociálních služeb – uložení povinnosti spolupráce ředitelům předmětných příspěvkových organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 902/08/21 
 

- bere na vědomí informaci o realizaci analýzy možného využití alternativních provozních modelů  

u domovů pro seniory, domovů se zvláštním režimem a dalších příspěvkových organizací Karlovarského 

kraje v oblasti sociálních služeb, v rámci projektu Karlovarského kraje, kterou bude realizovat  

ve vybraných příspěvkových organizacích zřizovaných v oblasti sociálních služeb Karlovarským krajem 

Česká spořitelna, a.s., IČO 61672033, se sídlem Praha 4, Poláčkova 1976/2, PSČ 140 21 - oblast 

Infrastrukturní poradenství, zastoupena Janem Šnajdrem, se sídlem Budějovická 1518/13a, Praha 4 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace, Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace, Domov pro seniory v Hranicích, 

příspěvková organizace, Domov „Pata“, příspěvková organizace, Domov pro seniory v Perninku, 

příspěvková organizace, Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace, Domov  

pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ v Mnichově, příspěvková organizace, Domov pro osoby 

se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“  

v Chebu, příspěvková organizace, Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, 

povinnost spolupráce s Českou spořitelnou, a.s., při realizaci analýzy možného využití alternativních 

provozních modelů u domovů pro seniory, domovů se zvláštním režimem a dalších příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje v oblasti sociálních služeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 36. jednání RKK dne 09.08.2021  č. j. KK/1407/VZ/21 

 

09.08.2021  Strana 34 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Ing. Jan Bureš, DBA, v z.          Mgr. Jindřich Čermák v. r. 

  hejtmana                     ověřovatel 

         Karlovarského kraje 

 


